
II CORRIDA ATLETAS DE DEUS

GERAL 5KM MASCULINO

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 CICERO FELIX DA SILVA 629
MASCULINO - VISITANTE
5KM

AEASA Caririaçu - CE 5 00:15:02.311

2
FRANCISCO CLAUDIO ARAUJO DOS
ANJOS

627
MASCULINO - VISITANTE
5KM

CANGACEIROS RUNNERS Iguatu - CE 5 00:15:34.140

3 Alexsandro dos santos geraldo 634 MASCULINO - LOCAL 5KM 10k Brasil Icó - CE 5 00:15:58.977

4 LINDALBERTO ALEXANDRE LIRA 642
MASCULINO - 40 A 49 ANOS
– 5 KM

Cajazeiras - PB 5 00:16:28.304

5 Raul Alves 600
MASCULINO - 16 A 29 ANOS
– 5 KM

Outdoor Cariri
Juazeiro do Norte -
CE

5 00:16:43.807

6 Luan Átila Alves Vasconcelos 602
MASCULINO - 16 A 29 ANOS
– 5 KM

Vigilância Noturno Iracema - CE 5 00:17:12.10

7 Antonio Souza Lima 641
MASCULINO - 40 A 49 ANOS
– 5 KM

EQUIPE 10K Iguatu - CE 5 00:17:46.519

8 Edinaldo Lourenço de abreu 512
MASCULINO - 30 A 39 ANOS
– 5KM

Durval Araújo Marizópolis - PB 5 00:18:17.314

9 DURVAL ROQUE DE ARAUJO 513
MASCULINO - 40 A 49 ANOS
– 5 KM

Marizópolis - PB 5 00:18:29.319

10 Jose Egmar Nunes Costa 630
MASCULINO - VISITANTE
5KM

Marcelino Vieira -
RN

5 00:18:55.506

11 JODECI GONÇALVES SIQUEIRA 610
MASCULINO - 30 A 39 ANOS
– 5KM

Iguatu - CE 5 00:19:12.376

12 João Alberto Jeronimo 506
MASCULINO - 50 ACIMA – 5
KM

SERTÃO RUNNERS Icó - CE 5 00:20:51.8

13 Francisco Kleber Bandeira 644
MASCULINO - 40 A 49 ANOS
– 5 KM

Outdoor Run Cariri/Avexados
Runners

Iguatu - CE 5 00:21:00.577

14
CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA DE
LIMA

609
MASCULINO - 30 A 39 ANOS
– 5KM

Vigilância Noturna Água Nova - RN 5 00:21:07.302

15 Caio Rodrigo de Sousa 628
MASCULINO - VISITANTE
5KM

Texxanos Saboeiro - CE 5 00:21:50.100

16 Marcos Gomes Lima 612
MASCULINO - 30 A 39 ANOS
– 5KM

null Iguatu - CE 5 00:21:55.503

17 THYAGO DOS SANTOS NUNES 635 MASCULINO - LOCAL 5KM ATLETAS DE DEUS- ATD Icó - CE 5 00:21:57.494

18 Edson Fernandes Nogueira 637 MASCULINO - LOCAL 5KM Sem dados. Icó - CE 5 00:21:58.564

19 Geovanio Cardoso de Araújo 636 MASCULINO - LOCAL 5KM Atleta de cristo Icó - CE 5 00:23:11.765

20
JOSÉ HERNANDO BEZERRA
BARRETO JÚNIOR

601
MASCULINO - 16 A 29 ANOS
– 5 KM

Iguatu - CE 5 00:23:33.240

21 Marcos Gledson Monte Rodrigues 603
MASCULINO - 16 A 29 ANOS
– 5 KM

Sem dados. Icó - CE 5 00:23:34.340

22
JOSÉ HERNANDO BEZERRA
BARRETO

643
MASCULINO - 40 A 49 ANOS
– 5 KM

Cedro - CE 5 00:23:48.21

23 José leirton dos santos silva 604
MASCULINO - 16 A 29 ANOS
– 5 KM

AVEXADOS RUNNERS Iguatu - CE 5 00:24:34.8

24 Murilo Oliveira Reis 510
MASCULINO - 16 A 29 ANOS
– 5 KM

Atletas de Deus Icó - CE 5 00:24:34.823

25 Diego Alves de Sousa Rolim 503 MASCULINO - LOCAL 5KM Sertão Runners Icó - CE 5 00:24:45.1

26 Francisco Alexandre Barros Neto 505
MASCULINO - VISITANTE
5KM

Santos Advocacia Umari - CE 5 00:25:03.500

27 José IRAN dos SANTOS 616
MASCULINO - 50 ACIMA – 5
KM

Santos Advocacia Icó - CE 5 00:25:58.240

28 Gustavo Ney de Morais Gouveia 615
MASCULINO - 30 A 39 ANOS
– 5KM

Sem dados. Sousa - PB 5 00:27:01.775



# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

29
JOSE VANIE NASCIMENTO DA SILVA
JUNIOR

607
MASCULINO - 16 A 29 ANOS
– 5 KM

Corre Iguatu Iguatu - CE 5 00:28:35.943

30 Matheus Carvalho Lima 608
MASCULINO - 16 A 29 ANOS
– 5 KM

Sem dados. Icó - CE 5 00:28:36.253

31 Francisco Fernandes de Sousa 502
MASCULINO - 50 ACIMA – 5
KM

Sem dados. Icó - CE 5 00:28:53.108

32 Fabiano Bezerra Pinheiro 501
MASCULINO - 40 A 49 ANOS
– 5 KM

Icó - CE 5 00:30:34.92

33 DANIEL DOS SANTOS LIMA 611
MASCULINO - 30 A 39 ANOS
– 5KM

Sem dados. Icó - CE 5 00:33:18.368

34 Victor Felipe Liandro Soares 606
MASCULINO - 16 A 29 ANOS
– 5 KM

Sem dados. Icó - CE 5 00:34:02.721

35 Luciano Macedo Freire 613
MASCULINO - 30 A 39 ANOS
– 5KM

Sem Iguatu - CE 5 00:35:05.824

36 Getulio Alves de Macedo 617
MASCULINO - 50 ACIMA – 5
KM

Sem dados. Icó - CE 5 00:35:52.624

GERAL 5KM FEMININO

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Leydianny nunes de lima 515 FEMININO - LOCAL 5KM SERTÃO RUNNERS Icó - CE 5 00:21:33.108

2 poliana grangeiro brasil 507 FEMININO - LOCAL 5KM Icó - CE 5 00:23:03.307

3 Maria Aparecida de Alcantara 622
FEMININO - 40 A 49 ANOS – 5
KM

Sem dados. Várzea Alegre - CE 5 00:24:23.596

4 PRISCILA MUNIZ DE SOUSA 514
FEMININO - 16 A 29 ANOS – 5
KM

EQUIPE 10K Mauriti - CE 5 00:24:24.803

5 Aline Borges Dias 509
FEMININO - 16 A 29 ANOS – 5
KM

Icó - CE 5 00:27:00.282

6 Elisangela Cristina Feitosa 623
FEMININO - 40 A 49 ANOS – 5
KM

Sertão runners Icó - CE 5 00:27:19.565

7 Marcia Maria Freitas Vieira dos Santos 624
FEMININO - 40 A 49 ANOS – 5
KM

Santos Advocacia ?? Icó - CE 5 00:27:42.301

8 MARIA EDILEIDE PEREIRA MARQUES 605
FEMININO - 40 A 49 ANOS – 5
KM

Sem dados.
Juazeiro do Norte -
CE

5 00:28:24.323

9 Tereza Cristina Rodrigues 619
FEMININO - 30 A 39 ANOS –
5KM

Equipe 10k Icó - CE 5 00:28:44.543

10
ELIS JOSEFINE PEREIRA OLIVEIRA
PINHEIRO

621
FEMININO - 30 A 39 ANOS –
5KM

Sem dados. Icó - CE 5 00:29:22.803

11 Gislayne Ronize Ribeiro Bezerra 625
FEMININO - 40 A 49 ANOS – 5
KM

Sem dados.
Juazeiro do Norte -
CE

5 00:30:29.782

12 Andreza Bezerra Gomes 633 FEMININO - VISITANTE 5KM Sem dados. Icó - CE 5 00:32:48.513

13 BEATRIZ PEREIRA OLIVEIRA LIMA 508
FEMININO - 30 A 39 ANOS –
5KM

Sem dados.
Juazeiro do Norte -
CE

5 00:33:18.908

14 Rita de Cassia de Oliveira 639 FEMININO - LOCAL 5KM Sem dados. Icó - CE 5 00:33:24.325

15 Ana Cláudia Ferreira Ricarte 638 FEMININO - LOCAL 5KM Atletas de Deus. Icó - CE 5 00:33:24.954

16 Apoliana ferreira de Moura 620
FEMININO - 30 A 39 ANOS –
5KM

Atletas de Deus. Icó - CE 5 00:34:34.93

17 Elisa Raquel de Sousa Pereira 618
FEMININO - 16 A 29 ANOS – 5
KM

CANGACEIROS
RUNNERS

Iguatu - CE 5 00:37:03.79

18 CLÁUDIA ANGELA DE SOUSA PEREIRA 626
FEMININO - 40 A 49 ANOS – 5
KM

Cangaceiros Runners Iguatu - CE 5 00:40:32.313

19 Josemeire Lima da Silva Teixeira 640 FEMININO - LOCAL 5KM Sem dados. Icó - CE 5 00:42:25.3

20 KARLA EMANOELA DIAS BATISTA 511
FEMININO - 30 A 39 ANOS –
5KM

Sem dados.
Juazeiro do Norte -
CE

2 01:14:01.42

GERAL 10 KM MASCULINO

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo



1 Luciano Prudecio do Nascimento 468 MASCULINO - VISITANTE 10KM APA PETROLINA
Juazeiro do Norte -
CE

10 00:33:51.240

2 José Reinaldo de Liro Júnior 345
MASCULINO - 18 A 29 ANOS – 10
KM

EQUIPE 10K BRASIL
Juazeiro do Norte -
CE

10 00:34:06.603

3 José Jakson Leite Bessa 408
MASCULINO - 18 A 29 ANOS – 10
KM

Diogo Ribeiro e
ribeirinhos

Encanto - RN 10 00:36:43.508

4 Sebastião Herculano Ferreira 447
MASCULINO - 18 A 29 ANOS – 10
KM

Durval Araújo Marizópolis - PB 10 00:37:48.113

5 CICERO BATISTA DO NASCIMENTO 458
MASCULINO - 40 A 49 ANOS – 10
KM

Sem dados. Mauriti - CE 10 00:37:49.289

6 André Vieira Ferreira 449
MASCULINO - 18 A 29 ANOS – 10
KM

Outdoor Run Cariri Acopiara - CE 10 00:38:29.516

7 Valtemar Júnior Tavares 450
MASCULINO - 18 A 29 ANOS – 10
KM

Durval Araújo Marizópolis - PB 10 00:38:48.99

8 Ednaldo de lira gomes 455
MASCULINO - 40 A 49 ANOS – 10
KM

corcha
Juazeiro do Norte -
CE

10 00:38:50.509

9 Antonio Gomes Sobrinho 407
MASCULINO - 40 A 49 ANOS – 10
KM

Amigos de Iguatu Iguatu - CE 10 00:39:55.112

10 Manuel Pinheiro Jeronimo 439
MASCULINO - 40 A 49 ANOS – 10
KM

R B Bike Icó Ceará Icó - CE 10 00:39:59.783

11 Josiberto Ferreira Vieira 473 MASCULINO - LOCAL 10KM R B Bike Icó - CE 10 00:40:26.913

12
FRANCISCO SYLLVANIO DOS
SANTOS

461 MASCULINO - 50 ACIMA – 10 KM Morada Nova - CE 10 00:40:38.616

13
Francisco Ediclaudio de Almeida
Araujo

452
MASCULINO - 30 A 39 ANOS –
10KM

Cangaceiros Runners Iguatu - CE 10 00:41:24.114

14 Israel Lucino de Oliveira 453
MASCULINO - 30 A 39 ANOS –
10KM

Sem dados. Iguatu - CE 10 00:41:26.114

15 Cezarino Alves de Oliveira Neto 471 MASCULINO - VISITANTE 10KM Corre Iguatu Saboeiro - CE 10 00:41:55.18

16 FRANCISCO RIBEIRO DOS SANTOS 426
MASCULINO - 30 A 39 ANOS –
10KM

10k Brasil Icó - CE 10 00:42:52.591

17 Arquenio Braga Costa 457
MASCULINO - 40 A 49 ANOS – 10
KM

Cururu de Tênis Iguatu - CE 10 00:42:57.803

18 FRANCISCO BEZERRA SILVA 454
MASCULINO - 40 A 49 ANOS – 10
KM

Saboeiro - CE 10 00:43:30.813

19 José Chaves dias 490 MASCULINO - LOCAL 10KM SERTÃO RUNNERS Icó - CE 10 00:43:38.94

20 FRANCISCO DJACI DA SILVA 459 MASCULINO - 50 ACIMA – 10 KM Saboeiro - CE 10 00:45:09.300

21 ROBERTO DUARTE FRANCELINO 467 MASCULINO - VISITANTE 10KM Várzea Alegre - CE 10 00:47:16.615

22 João Francisco Pinheiro Rabelo 477 MASCULINO - VISITANTE 10KM CJV RUNNERS Iguatu - CE 10 00:48:23.300

23 Mikael Oliveira de Meneses 489
MASCULINO - 18 A 29 ANOS – 10
KM

CORRE IGUATU Iguatu - CE 10 00:49:21.69

24 Jose Edson Bezerra Mota 474 MASCULINO - LOCAL 10KM Sertão Runners Icó - CE 10 00:50:45.315

25 Antonio Mário Marlison Carlos Basto 469 MASCULINO - VISITANTE 10KM Texxanos Saboeiro - CE 10 00:51:00.998

26 Olegário de Lima Pereira 456
MASCULINO - 40 A 49 ANOS – 10
KM

SERTÃO RUNNERS Icó - CE 10 00:52:11.819

27 Francisco de Assis Rodrigues 451
MASCULINO - 30 A 39 ANOS –
10KM

cangaceiros runners Iguatu - CE 10 00:53:49.615

28 PORFIRIO MOREIRA CARMO 460 MASCULINO - 50 ACIMA – 10 KM Saboeiro - CE 10 00:55:21.368

29 Deusimar Cosme Ferreira 470 MASCULINO - VISITANTE 10KM Loucos por corrida Várzea Alegre - CE 10 00:58:21.779

30 ESPEDITO CORREIA DE LIMA 462 MASCULINO - 50 ACIMA – 10 KM Os Voluntários
Juazeiro do Norte -
CE

10 01:08:06.190

31 RAIMUNDO ALVES DA SILVA 436 MASCULINO - 50 ACIMA – 10 KM Cangaceiros Runners Iguatu - CE 5 00:22:36.808

GERAL 10 KM FEMININO

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Tatiane Salviano Cedrão 464
FEMININO - 30 A 39 ANOS –
10KM

EQUIPE X
Juazeiro do Norte -
CE

10 00:43:05.88

2 Riacelma Gonçalves Ferreira 475 FEMININO - LOCAL 10KM
CANGACEIROS
RUNNERS

Icó - CE 10 00:47:42.298

3 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA SANTOS 466
FEMININO - 40 A 49 ANOS –
10KM

PERSONALLIVE Mauriti - CE 10 00:51:08.297

4
MARA JANATA ROMAO NOGUEIRA
SANTOS

463
FEMININO - 18 A 29 ANOS – 10
KM

EQUIPE 10K Mauriti - CE 10 00:56:51.505

5 Ceni Damázio Paes 472 FEMININO - VISITANTE 10KM Loucos por corrida Várzea Alegre - CE 10 00:58:20.341



# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

6 Edinete Pereira Ferreira 476 FEMININO - LOCAL 10KM Icó - CE 10 01:13:55.535

MASCULINO INFANTIL 5 a 10 anos - 500 METROS

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Geovanio Cardoso de Araújo Júnior 651 MASCULINO INFANTIL 5 a 10 anos - 500 METROS Sem dados. Icó - CE 1 00:02:09.92

2 Francisco Andre Marcos Filho 683 MASCULINO INFANTIL 5 a 10 anos - 500 METROS Injecar Icó - CE 1 00:02:10.92

3 Denis Danta Maciel 685 MASCULINO INFANTIL 5 a 10 anos - 500 METROS Injecar Icó - CE 1 00:02:15.55

4 Renan Matheus Lopes da Silva 647 MASCULINO INFANTIL 5 a 10 anos - 500 METROS Sem dados. Icó - CE 1 00:02:16.55

5 Osmar Roque dos Santos 6411 MASCULINO INFANTIL 5 a 10 anos - 500 METROS Sem dados. Icó - CE 1 00:02:17.55

6 Jose Danilo Bernardo de Souza 673 MASCULINO INFANTIL 5 a 10 anos - 500 METROS Sem dados. Icó - CE 1 00:02:38.26

7 DAVI ALVES MOURA PEREIRA 567 MASCULINO INFANTIL 5 a 10 anos - 500 METROS Sem dados. Icó - CE 1 00:02:40.364

8 Gustavo Levi Souza Gurgel 665 MASCULINO INFANTIL 5 a 10 anos - 500 METROS Sem dados. Icó - CE 1 00:02:41.979

MASCULINO JUVENIL 11 a 15 anos 1KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 José Kaike de Sousa Andrade 4499 MASCULINO JUVENIL 11 a 15 anos 1KM Sem dados. Icó - CE 1 00:02:48.602

2 José Carlos Freitas Dantas 421 MASCULINO JUVENIL 11 a 15 anos 1KM Equipe Injecar Icó - CE 1 00:02:50.602

3 Rikelmy Alessandro Nobrega dos Santos 344 MASCULINO JUVENIL 11 a 15 anos 1KM Sertão Runners Icó - CE 1 00:02:51.707

4 Sérgio Silva de Oliveira 550 MASCULINO JUVENIL 11 a 15 anos 1KM Sem dados. Icó - CE 1 00:03:10.235

5 Vitor Freitas Dantas 431 MASCULINO JUVENIL 11 a 15 anos 1KM Equipe Injecar Icó - CE 1 00:03:12.235

6 Flávio Henrique Alves da Silva 420 MASCULINO JUVENIL 11 a 15 anos 1KM Sem dados. Icó - CE 1 00:03:23.61

7 Ruan Bernardo de Oliveira 202 MASCULINO JUVENIL 11 a 15 anos 1KM Atletas de Deus Icó - CE 1 00:03:57.523

8 Jose Ricardo Lima Silva 441 MASCULINO JUVENIL 11 a 15 anos 1KM Sem dados. Icó - CE 1 00:03:59.476

9 Alcides Guimarães Costa Filho 361 MASCULINO JUVENIL 11 a 15 anos 1KM null Icó - CE 1 00:04:15.235

10 Francisco Valdir Batista de Souza 333 MASCULINO JUVENIL 11 a 15 anos 1KM Sem dados. Icó - CE 1 00:05:09.174

11 PEDRO MACEDO MARCIEL 438 MASCULINO JUVENIL 11 a 15 anos 1KM Sem dados. Icó - CE 1 00:05:45.804

12 Heitor Saraiva Januario Pereira Nunes 318 MASCULINO JUVENIL 11 a 15 anos 1KM Sem dados. Icó - CE 1 00:05:53.790

MASCULINO – INICIANTE 3 KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Victo Duarte de Lima 261 MASCULINO – INICIANTE 3 KM Sem dados. Icó - CE 3 00:11:07.807

2 PEDRO ARTHUR FELIX DE LIMA 273 MASCULINO – INICIANTE 3 KM Sem dados. Icó - CE 3 00:13:59.309

3 FRANCISCO PAULA E SILVA NETO 258 MASCULINO – INICIANTE 3 KM PEREIRA IRRIGAÇÃO Icó - CE 3 00:14:18.386

4 Francisco Paulo Silvestre 264 MASCULINO – INICIANTE 3 KM Sem dados. Icó - CE 3 00:14:20.817

5 DANILO DIAS DE SOUSA 263 MASCULINO – INICIANTE 3 KM Sem dados. Icó - CE 3 00:15:00.80

6 Lucas Vinicius Batista Almeida 270 MASCULINO – INICIANTE 3 KM Sem dados. Icó - CE 3 00:15:00.503

7 Edjalmo Batista Ferreira 84 MASCULINO – INICIANTE 3 KM null Icó - CE 3 00:15:08.533

8 Carlos Atyla de Castro Borges 33 MASCULINO – INICIANTE 3 KM Atletas de Deus Icó - CE 3 00:15:19.272

9 JEFERSON CAVALCANTE DA SILVA 100 MASCULINO – INICIANTE 3 KM EQUIPE 10K Barbalha - CE 3 00:15:31.807

10 Cláudio Mardley Pereira de Sousa 76 MASCULINO – INICIANTE 3 KM Atletas de Deus Icó - CE 3 00:15:44.118

11 DANIEL DIAS DE SOUSA 262 MASCULINO – INICIANTE 3 KM Sem dados. Icó - CE 3 00:16:17.240

12 José Aurélio Fonseca da Silva 83 MASCULINO – INICIANTE 3 KM Sem dados. Icó - CE 3 00:16:26.823

13 Alexsandro da Silva Leandro 28 MASCULINO – INICIANTE 3 KM Sem dados. Atilio Vivacqua - ES 3 00:16:56.287

14 IGOR VILAROUCA BATISTA 43 MASCULINO – INICIANTE 3 KM ATLETAS DE DEUS Icó - CE 3 00:17:34.842

15 Evandro Nogueira 259 MASCULINO – INICIANTE 3 KM Sem dados. Icó - CE 3 00:19:17.363



# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

16 Emanuel Moreira Guimarães Nunes 65 MASCULINO – INICIANTE 3 KM Sem dados. Icó - CE 3 00:19:39.569

MASCULINO - 16 A 29 ANOS – 5 KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Raul Alves 600
MASCULINO - 16 A 29 ANOS – 5
KM

Outdoor Cariri
Juazeiro do Norte -
CE

5 00:16:43.807

2 Luan Átila Alves Vasconcelos 602
MASCULINO - 16 A 29 ANOS – 5
KM

Vigilância Noturno Iracema - CE 5 00:17:12.10

3
JOSÉ HERNANDO BEZERRA BARRETO
JÚNIOR

601
MASCULINO - 16 A 29 ANOS – 5
KM

Iguatu - CE 5 00:23:33.240

4 Marcos Gledson Monte Rodrigues 603
MASCULINO - 16 A 29 ANOS – 5
KM

Sem dados. Icó - CE 5 00:23:34.340

5 José leirton dos santos silva 604
MASCULINO - 16 A 29 ANOS – 5
KM

AVEXADOS
RUNNERS

Iguatu - CE 5 00:24:34.8

6 Murilo Oliveira Reis 510
MASCULINO - 16 A 29 ANOS – 5
KM

Atletas de Deus Icó - CE 5 00:24:34.823

7
JOSE VANIE NASCIMENTO DA SILVA
JUNIOR

607
MASCULINO - 16 A 29 ANOS – 5
KM

Corre Iguatu Iguatu - CE 5 00:28:35.943

8 Matheus Carvalho Lima 608
MASCULINO - 16 A 29 ANOS – 5
KM

Sem dados. Icó - CE 5 00:28:36.253

9 Victor Felipe Liandro Soares 606
MASCULINO - 16 A 29 ANOS – 5
KM

Sem dados. Icó - CE 5 00:34:02.721

MASCULINO - 30 A 39 ANOS – 5KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Edinaldo Lourenço de abreu 512 MASCULINO - 30 A 39 ANOS – 5KM Durval Araújo Marizópolis - PB 5 00:18:17.314

2 JODECI GONÇALVES SIQUEIRA 610 MASCULINO - 30 A 39 ANOS – 5KM Iguatu - CE 5 00:19:12.376

3 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA DE LIMA 609 MASCULINO - 30 A 39 ANOS – 5KM Vigilância Noturna Água Nova - RN 5 00:21:07.302

4 Marcos Gomes Lima 612 MASCULINO - 30 A 39 ANOS – 5KM null Iguatu - CE 5 00:21:55.503

5 Gustavo Ney de Morais Gouveia 615 MASCULINO - 30 A 39 ANOS – 5KM Sem dados. Sousa - PB 5 00:27:01.775

6 DANIEL DOS SANTOS LIMA 611 MASCULINO - 30 A 39 ANOS – 5KM Sem dados. Icó - CE 5 00:33:18.368

7 Luciano Macedo Freire 613 MASCULINO - 30 A 39 ANOS – 5KM Sem Iguatu - CE 5 00:35:05.824

MASCULINO - 40 A 49 ANOS – 5 KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 LINDALBERTO ALEXANDRE LIRA 642
MASCULINO - 40 A 49 ANOS – 5
KM

Cajazeiras - PB 5 00:16:28.304

2 Antonio Souza Lima 641
MASCULINO - 40 A 49 ANOS – 5
KM

EQUIPE 10K Iguatu - CE 5 00:17:46.519

3 DURVAL ROQUE DE ARAUJO 513
MASCULINO - 40 A 49 ANOS – 5
KM

Marizópolis -
PB

5 00:18:29.319

4 Francisco Kleber Bandeira 644
MASCULINO - 40 A 49 ANOS – 5
KM

Outdoor Run Cariri/Avexados
Runners

Iguatu - CE 5 00:21:00.577

5
JOSÉ HERNANDO BEZERRA
BARRETO

643
MASCULINO - 40 A 49 ANOS – 5
KM

Cedro - CE 5 00:23:48.21

6 Fabiano Bezerra Pinheiro 501
MASCULINO - 40 A 49 ANOS – 5
KM

Icó - CE 5 00:30:34.92



MASCULINO - 50 ACIMA – 5 KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 João Alberto Jeronimo 506 MASCULINO - 50 ACIMA – 5 KM SERTÃO RUNNERS Icó - CE 5 00:20:51.8

2 José IRAN dos SANTOS 616 MASCULINO - 50 ACIMA – 5 KM Santos Advocacia Icó - CE 5 00:25:58.240

3 Francisco Fernandes de Sousa 502 MASCULINO - 50 ACIMA – 5 KM Sem dados. Icó - CE 5 00:28:53.108

4 Getulio Alves de Macedo 617 MASCULINO - 50 ACIMA – 5 KM Sem dados. Icó - CE 5 00:35:52.624

MASCULINO - 18 A 29 ANOS – 10 KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Sebastião Herculano Ferreira 447 MASCULINO - 18 A 29 ANOS – 10 KM Durval Araújo Marizópolis - PB 10 00:37:48.113

2 André Vieira Ferreira 449 MASCULINO - 18 A 29 ANOS – 10 KM Outdoor Run Cariri Acopiara - CE 10 00:38:29.516

3 Valtemar Júnior Tavares 450 MASCULINO - 18 A 29 ANOS – 10 KM Durval Araújo Marizópolis - PB 10 00:38:48.99

4 Mikael Oliveira de Meneses 489 MASCULINO - 18 A 29 ANOS – 10 KM CORRE IGUATU Iguatu - CE 10 00:49:21.69

MASCULINO - 30 A 39 ANOS – 10KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Francisco Ediclaudio de Almeida Araujo 452 MASCULINO - 30 A 39 ANOS – 10KM Cangaceiros Runners Iguatu - CE 10 00:41:24.114

2 Israel Lucino de Oliveira 453 MASCULINO - 30 A 39 ANOS – 10KM Sem dados. Iguatu - CE 10 00:41:26.114

3 FRANCISCO RIBEIRO DOS SANTOS 426 MASCULINO - 30 A 39 ANOS – 10KM 10k Brasil Icó - CE 10 00:42:52.591

4 Francisco de Assis Rodrigues 451 MASCULINO - 30 A 39 ANOS – 10KM cangaceiros runners Iguatu - CE 10 00:53:49.615

MASCULINO - 40 A 49 ANOS – 10 KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 CICERO BATISTA DO NASCIMENTO 458 MASCULINO - 40 A 49 ANOS – 10 KM Sem dados. Mauriti - CE 10 00:37:49.289

2 Ednaldo de lira gomes 455 MASCULINO - 40 A 49 ANOS – 10 KM corcha Juazeiro do Norte - CE 10 00:38:50.509

3 Antonio Gomes Sobrinho 407 MASCULINO - 40 A 49 ANOS – 10 KM Amigos de Iguatu Iguatu - CE 10 00:39:55.112

4 Manuel Pinheiro Jeronimo 439 MASCULINO - 40 A 49 ANOS – 10 KM R B Bike Icó Ceará Icó - CE 10 00:39:59.783

5 Arquenio Braga Costa 457 MASCULINO - 40 A 49 ANOS – 10 KM Cururu de Tênis Iguatu - CE 10 00:42:57.803

6 FRANCISCO BEZERRA SILVA 454 MASCULINO - 40 A 49 ANOS – 10 KM Saboeiro - CE 10 00:43:30.813

7 Olegário de Lima Pereira 456 MASCULINO - 40 A 49 ANOS – 10 KM SERTÃO RUNNERS Icó - CE 10 00:52:11.819

MASCULINO - 50 ACIMA – 10 KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 FRANCISCO SYLLVANIO DOS SANTOS 461 MASCULINO - 50 ACIMA – 10 KM Morada Nova - CE 10 00:40:38.616

2 FRANCISCO DJACI DA SILVA 459 MASCULINO - 50 ACIMA – 10 KM Saboeiro - CE 10 00:45:09.300

3 PORFIRIO MOREIRA CARMO 460 MASCULINO - 50 ACIMA – 10 KM Saboeiro - CE 10 00:55:21.368

4 ESPEDITO CORREIA DE LIMA 462 MASCULINO - 50 ACIMA – 10 KM Os Voluntários Juazeiro do Norte - CE 10 01:08:06.190



# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

5 RAIMUNDO ALVES DA SILVA 436 MASCULINO - 50 ACIMA – 10 KM Cangaceiros Runners Iguatu - CE 5 00:22:36.808

FEMININO INFANTIL 5 a 10 anos-500 METROS

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Karina Bezerra Sales 669 FEMININO INFANTIL 5 a 10 anos-500 METROS Sem dados. Icó - CE 1 00:02:05.889

2 Jhemilly Rauely Ferreira Nunes 663 FEMININO INFANTIL 5 a 10 anos-500 METROS Sem dados. Icó - CE 1 00:02:12.499

3 Sanuelly Soares da Silva 678 FEMININO INFANTIL 5 a 10 anos-500 METROS Equipe Injecar Icó - CE 1 00:02:32.98

4 Leticia Souza Gurgel 671 FEMININO INFANTIL 5 a 10 anos-500 METROS Sem dados. Icó - CE 1 00:02:35.771

FEMININO JUVENIL 11 a 15 anos 1KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Nicoly Milly Pastor Lopes 544 FEMININO JUVENIL 11 a 15 anos 1KM Atletas de Deus Icó - CE 1 00:04:25.100

2 Maria Eduarda Pereira Ferreira Silva 300 FEMININO JUVENIL 11 a 15 anos 1KM Sem dados. Icó - CE 1 00:04:28.100

3 Ana Maria Pinheiro Alencar 419 FEMININO JUVENIL 11 a 15 anos 1KM Sem dados. Icó - CE 1 00:04:55.211

4 Maria Clara Ferreira de Oliveira 444 FEMININO JUVENIL 11 a 15 anos 1KM Sem dados. Icó - CE 1 00:06:04.651

FEMININO – INICIANTE - 3 KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Alexandra Fernandes de Oliveira 267 FEMININO – INICIANTE - 3 KM SERTÃO RUNNERS Icó - CE 3 00:13:10.95

2 Paula Thayná Silva 266 FEMININO – INICIANTE - 3 KM Atletas de Deus Icó - CE 3 00:16:52.299

3 Edyla Rafaella De Sousa Silva 269 FEMININO – INICIANTE - 3 KM Sem dados. Icó - CE 3 00:17:04.585

4 MARIA SOLANGE GOMES DE FREITAS 265 FEMININO – INICIANTE - 3 KM Sem dados. Iguatu - CE 3 00:22:16.813

5 Maria Das Graça Alexandre de Lima Sousa 268 FEMININO – INICIANTE - 3 KM Sem dados. Icó - CE 3 00:23:29.741

6 Carmelita Serra Lima Neta 272 FEMININO – INICIANTE - 3 KM Amigos do Pedal Icó - CE 3 00:25:23.99

7 Rosa Pinheiro 271 FEMININO – INICIANTE - 3 KM Amigos do pedal Icó - CE 3 00:25:24.413

FEMININO - 16 A 29 ANOS – 5 KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 PRISCILA MUNIZ DE SOUSA 514 FEMININO - 16 A 29 ANOS – 5 KM EQUIPE 10K Mauriti - CE 5 00:24:24.803

2 Aline Borges Dias 509 FEMININO - 16 A 29 ANOS – 5 KM Icó - CE 5 00:27:00.282

3 Elisa Raquel de Sousa Pereira 618 FEMININO - 16 A 29 ANOS – 5 KM CANGACEIROS RUNNERS Iguatu - CE 5 00:37:03.79

FEMININO - 30 A 39 ANOS – 5KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo



1 Tereza Cristina Rodrigues 619
FEMININO - 30 A 39 ANOS –
5KM

Equipe 10k Icó - CE 5 00:28:44.543

2
ELIS JOSEFINE PEREIRA OLIVEIRA
PINHEIRO

621
FEMININO - 30 A 39 ANOS –
5KM

Sem dados. Icó - CE 5 00:29:22.803

3 BEATRIZ PEREIRA OLIVEIRA LIMA 508
FEMININO - 30 A 39 ANOS –
5KM

Sem dados.
Juazeiro do Norte -
CE

5 00:33:18.908

4 Apoliana ferreira de Moura 620
FEMININO - 30 A 39 ANOS –
5KM

Atletas de
Deus.

Icó - CE 5 00:34:34.93

5 KARLA EMANOELA DIAS BATISTA 511
FEMININO - 30 A 39 ANOS –
5KM

Sem dados.
Juazeiro do Norte -
CE

2 01:14:01.42

FEMININO - 40 A 49 ANOS – 5 KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Elisangela Cristina Feitosa 623 FEMININO - 40 A 49 ANOS – 5 KM Sertão runners Icó - CE 5 00:27:19.565

2 Marcia Maria Freitas Vieira dos Santos 624 FEMININO - 40 A 49 ANOS – 5 KM Santos Advocacia ?? Icó - CE 5 00:27:42.301

3 MARIA EDILEIDE PEREIRA MARQUES 605 FEMININO - 40 A 49 ANOS – 5 KM Sem dados. Juazeiro do Norte - CE 5 00:28:24.323

4 Gislayne Ronize Ribeiro Bezerra 625 FEMININO - 40 A 49 ANOS – 5 KM Sem dados. Juazeiro do Norte - CE 5 00:30:29.782

5 CLÁUDIA ANGELA DE SOUSA PEREIRA 626 FEMININO - 40 A 49 ANOS – 5 KM Cangaceiros Runners Iguatu - CE 5 00:40:32.313

FEMININO - 50 ACIMA – 5 KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

FEMININO - 18 A 29 ANOS – 10 KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 MARA JANATA ROMAO NOGUEIRA SANTOS 463 FEMININO - 18 A 29 ANOS – 10 KM EQUIPE 10K Mauriti - CE 10 00:56:51.505

FEMININO - 30 A 39 ANOS – 10KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

FEMININO - 50 ACIMA – 10 KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

FEMININO - 40 A 49 ANOS – 10KM



# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

MASCULINO - VISITANTE 10KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Cezarino Alves de Oliveira Neto 471 MASCULINO - VISITANTE 10KM Corre Iguatu Saboeiro - CE 10 00:41:55.18

2 ROBERTO DUARTE FRANCELINO 467 MASCULINO - VISITANTE 10KM Várzea Alegre - CE 10 00:47:16.615

3 João Francisco Pinheiro Rabelo 477 MASCULINO - VISITANTE 10KM CJV RUNNERS Iguatu - CE 10 00:48:23.300

4 Antonio Mário Marlison Carlos Basto 469 MASCULINO - VISITANTE 10KM Texxanos Saboeiro - CE 10 00:51:00.998

5 Deusimar Cosme Ferreira 470 MASCULINO - VISITANTE 10KM Loucos por corrida Várzea Alegre - CE 10 00:58:21.779

FEMININO - VISITANTE 10KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Ceni Damázio Paes 472 FEMININO - VISITANTE 10KM Loucos por corrida Várzea Alegre - CE 10 00:58:20.341

MASCULINO - VISITANTE 5KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Jose Egmar Nunes Costa 630 MASCULINO - VISITANTE 5KM Marcelino Vieira - RN 5 00:18:55.506

2 Caio Rodrigo de Sousa 628 MASCULINO - VISITANTE 5KM Texxanos Saboeiro - CE 5 00:21:50.100

3 Francisco Alexandre Barros Neto 505 MASCULINO - VISITANTE 5KM Santos Advocacia Umari - CE 5 00:25:03.500

FEMININO - VISITANTE 5KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Andreza Bezerra Gomes 633 FEMININO - VISITANTE 5KM Sem dados. Icó - CE 5 00:32:48.513

MASCULINO - LOCAL 10KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Josiberto Ferreira Vieira 473 MASCULINO - LOCAL 10KM R B Bike Icó - CE 10 00:40:26.913

2 José Chaves dias 490 MASCULINO - LOCAL 10KM SERTÃO RUNNERS Icó - CE 10 00:43:38.94

3 Jose Edson Bezerra Mota 474 MASCULINO - LOCAL 10KM Sertão Runners Icó - CE 10 00:50:45.315

FEMININO - LOCAL 10KM



# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Edinete Pereira Ferreira 476 FEMININO - LOCAL 10KM Icó - CE 10 01:13:55.535

MASCULINO - LOCAL 5KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 THYAGO DOS SANTOS NUNES 635 MASCULINO - LOCAL 5KM ATLETAS DE DEUS- ATD Icó - CE 5 00:21:57.494

2 Edson Fernandes Nogueira 637 MASCULINO - LOCAL 5KM Sem dados. Icó - CE 5 00:21:58.564

3 Geovanio Cardoso de Araújo 636 MASCULINO - LOCAL 5KM Atleta de cristo Icó - CE 5 00:23:11.765

4 Diego Alves de Sousa Rolim 503 MASCULINO - LOCAL 5KM Sertão Runners Icó - CE 5 00:24:45.1

FEMININO - LOCAL 5KM

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Rita de Cassia de Oliveira 639 FEMININO - LOCAL 5KM Sem dados. Icó - CE 5 00:33:24.325

2 Ana Cláudia Ferreira Ricarte 638 FEMININO - LOCAL 5KM Atletas de Deus. Icó - CE 5 00:33:24.954

3 Josemeire Lima da Silva Teixeira 640 FEMININO - LOCAL 5KM Sem dados. Icó - CE 5 00:42:25.3


